
 

RR\1077888LV.doc  PE564.938v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

20.11.2015 A8-0317/2015/err01 

ERRATUM 

ziņojumā 

par nodokļu nolēmumiem un citiem rakstura vai ietekmes ziņā līdzīgiem pasākumiem 

(2015/2066(INI)) 

Īpašā komiteja nodokļu nolēmumu un rakstura vai ietekmes ziņā līdzīgu pasākumu 

jautājumos 

Referenti: Elisa Ferreira un Michael Theurer 

A8-0317/2015 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

AC apsvērumu izteikt šādi: 

“AC. tā kā 2015. gada 26. februārī izveidotā par attiecīgo jautājumu kompetentā īpašā 

komiteja ir noturējusi 14 sanāksmes, kurās tā uzklausīja Komisijas priekšsēdētāju Jean-

Claude Juncker, konkurences komisāri Margrethe Vestager, ekonomikas un finanšu, 

nodokļu un muitas komisāru Pierre Moscovici, amatā esošo Padomes priekšsēdētāju Pierre 

Gramegna, Francijas finanšu ministru Michel Sapin, Vācijas finanšu ministru Wolfgang 

Schäuble, Itālijas finanšu ministru Pier Carlo Padoan un Spānijas finanšu ministru Luis de 

Guindos, ESAO pārstāvjus, kā arī ziņotājus, pētnieciskos žurnālistus, ekspertus, akadēmiķus 

un daudznacionālo korporāciju, profesionālo apvienību, arodbiedrību, NVO un ES dalībvalstu 

parlamentu pārstāvjus (sk. 1. pielikumu); tā kā, lai izpētītu savu pilnvaru trešo valstu 

dimensijas specifiskos aspektus, TAXE komitejas delegācija apmeklēja Šveici un faktu 

vākšanas braucienu vadīšanas nolūkā šādas dalībvalstis: Beļģiju, Luksemburgu, Īriju, 

Nīderlandi un Apvienoto Karalisti; tā kā tika organizētas arī tikšanās ar Gibraltāra un 

Bermudu Salu valdības pārstāvjiem;” 

AD apsvērumu izteikt šādi: 

“AD. tā kā dažreiz komitejas darbu apgrūtināja tas, ka vairākas dalībvalstis un Padome 

neatbildēja savlaicīgi (sk. 2. pielikumu) un galu galā nenosūtīja visus prasītos 

dokumentus vai vienkārši sniedza formālas atbildes, kurās gandrīz nemaz netika 

pieminēta nosūtīto pieprasījumu būtība; tā kā no 17 uzaicinātajām daudznacionālajām 



 

PE564.938v02-00 2/7 RR\1077888LV.doc 

LV 

korporācijām (izņemot grāmatvedības un nodokļu konsultāciju uzņēmumus), 15 piekrita 

ierasties uz tikšanos ar komitejas locekļiem (sk. 3. pielikumu); tā kā arī Komisija pilnībā 

nesadarbojās un nenosūtīja visus Rīcības kodeksa jautājumu grupas sanāksmju darba 

dokumentus un neformālo sanāksmju piezīmes, dažu dalībvalstu nepiekāpības dēļ 

piedāvājot tikai ierobežotu apspriežu procedūru; tā kā tādēļ bija jāpagarina komitejas 

pilnvaru laiks;” 

100. punktu izteikt šādi: 

“100. uzsver to, ka, neraugoties uz atkārtotiem uzaicinājumiem, no kopumā 21 

daudznacionālās korporācijas1 tikai 19 ir piekritušas ierasties komitejā, lai apspriestu 

starptautiskās nodokļu plānošanas jautājumus; uzskata, ka divu daudznacionālo 

korporāciju2 — dažas no tām ir sabiedrībā ļoti plaši pazīstamas — atteikums sadarboties 

ar Parlamenta komiteju ir nepieņemams un ļoti kaitē Eiropas Parlamenta godam un 

pilsoņiem, kurus tas pārstāv; tādēļ iesaka kompetentajām iestādēm apsvērt iespēju liegt 

šiem uzņēmumiem piekļuvi Parlamenta telpām, kā arī nopietni apsvērt iespēju paredzēt 

skaidrus noteikumus un papildināt pienākumus, kuri noteikti Rīcības kodeksā, kas 

paredzēts Pārredzamības reģistrā iekļautajām organizācijām3, attiecībā uz sadarbību ar 

Parlamenta komitejām un citām politiskajām struktūrām;” 

_______________________ 

1 Airbus, BNP Paribas, SSE plc and Total S.A, KPMG, Ernst&Young, Deloitte, PwC., Amazon.co.uk Ltd, 

Amazon S.a.r.l, Anheuser-Busch InBev, Barclays Bank Group, Coca-Cola Company, Facebook, Fiat 

Chrysler Automobiles, Google, HSBC Bank plc, IKEA, Mc Donald’s Corporation, Philip Morris, Walmart, 

Walt Disney Company. 
2 Fiat Chrysler Automobiles, Walmart. 
3 Rīcības kodekss izklāstīts 2014. gada Iestāžu nolīguma par Pārredzamības reģistru 3. pielikumā. 

 



 

RR\1077888LV.doc 3/7 PE564.938v02-00 

 LV 

 

Tabulā, kas veido 1. pielikumu, kā papildinājumu iekļaut šādu jaunu rindiņu: 

 

“ 

16.11.2015 Viedokļu apmaiņa ar daudznacionālām korporācijām 

 

 Monique Meche, viceprezidente, globālā publiskā politika, Amazon 

 Malte Lohan, globālo korporatīvo lietu direktors, Anheuser-Busch InBev SA 

 Mark Hubbard, galvenais par nodokļu jautājumiem atbildīgais vadītājs, 

Barclays Bank Group 

 Delphine Reyre, par Dienvideiropas publisko politiku atbildīgā direktore, 

Facebook 

 Iain McKinnon, par grupas nodokļiem atbildīgais vadītājs, HSBC 

 Krister Mattsson, par korporatīvajām finansēm, apdrošināšanu, nodokļiem un 

naudas līdzekļiem atbildīgais vadītājs, IKEA grupa 

 Irene Yates, viceprezidente, korporatīvie nodokļi, McDonald’s Eiropa 

 Werner Schuster, par nodokļu jautājumiem atbildīgais viceprezidents, Philip 

Morris International  

 Nicklas Lundblad, galvenais direktors, publiskā politika un attiecības ar 

valdībām, Google 

 John Stowell, vecākais viceprezidents, korporatīvie nodokļi, The Walt Disney 

Company 

 Robert Jordan, viceprezidents, vispārējais nodokļu padomdevējs, Coca-Cola 

Company 

” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PE564.938v02-00 4/7 RR\1077888LV.doc 

LV 

 

2. pielikumu izteikt šādi: 

 

“2. PIELIKUMS. ATBILŽU SARAKSTS PA VALSTĪM/ IESTĀDĒM  

(stāvoklis 2015. gada 16. novembrī) 

 

Valsts Atbilde 

1. pieprasījums 23.04.2015. – Termiņš 31.05.2015.  

Zviedrija 29/05/2015 

Džērsija 29/05/2015 

Gērnsija 31/05/2015 

Luksemburga 01/06/2015 

Somija 02/06/2015 

Slovākija 03/06/2015 

Īrija  05/06/2015 

Nīderlande 08/06/2015 

Apvienotā Karaliste 08/06/2015 

Francija 10/06/2015 

Čehija 11/06/2015 

Latvija 16/06/2015 

Beļģija 16/06/2015 

Malta 18/06/2015 

1. atgādinājums 29.06.2015. – Termiņš 9.07.2015. 

Portugāle 30/06/2015 

Polija 02/07/2015 

Lietuva 03/07/2015 

Ungārija 07/07/2015 

Horvātija 08/07/2015 

Igaunija 10/07/2015 

Grieķija 10/07/2015 

Spānija 10/07/2015 

Gibraltārs 13/08/2015 

Dānija 26/08/2015 

Vācija  02/09/2015 

Rumānija 03/09/2015 

Itālija 17/09/2015 

Pēdējais atgādinājums 21.09.2015. 

Austrija 21/09/2015 

Kipra 22/09/2015 

Bulgārija 28/09/2015 

Slovēnija 28/09/2015 

IESTĀDES Atbilde 



 

RR\1077888LV.doc 5/7 PE564.938v02-00 

 LV 

Komisija 29/04/2015 

03/06/2015 

31/08/2015 

23/10/2015 

09/11/2015 

Padome 29/05/2015 

15/06/2015 

27/07/2015 

 

” 



 

PE564.938v02-00 6/7 RR\1077888LV.doc 

LV 

 

Tabulu, kas veido 3. pielikumu izteikt šādi: 

 
“ 

” 

Nosaukums Uzaicinātā persona/ Pārstāvis(-e) Situācija 2015. gada 16. novembrī 

Airbus 

Guillaume de La Villeguérin,  

par nodokļu un muitas jautājumiem 

atbildīgais viceprezidents 

Piedalījās — 02.07.2015. 

BNP Paribas 
Christian Comolet-Tirman,  

direktors, fiskālie jautājumi 
Piedalījās — 23.06.2015. 

SSE plc 
Martin McEwen, par nodokļu 

jautājumiem atbildīgais vadītājs 
Piedalījās — 23.06.2015. 

Total S.A. 
Nathalie Mognetti,  

galvenā nodokļu inspektore  
Piedalījās — 23.06.2015. 

Amazon 
Monique Meche, viceprezidente, 

globālā publiskā politika 
Piedalījās — 16.11.2015. 

Anheuser-Busch InBev 
Malte Lohan, globālo korporatīvo 

lietu direktors 
Piedalījās — 16.11.2015. 

Barclays Bank Group 
Mark Hubbard, galvenais par 

nodokļu jautājumiem atbildīgais 

vadītājs 

Piedalījās — 16.11.2015. 

Coca-Cola Company 
Robert Jordan, viceprezidents, 

vispārējais nodokļu padomdevējs 
Piedalījās — 16.11.2015. 

Facebook 
Delphine Reyre, par Dienvideiropas 

publisko politiku atbildīgā direktore  
Piedalījās — 16.11.2015. 

Google 
Nicklas Lundblad, galvenais 

direktors, publiskā politika un 

attiecības ar valdībām 

Piedalījās — 16.11.2015. 

HSBC Bank plc 
Iain McKinnon, par grupas 

nodokļiem atbildīgais vadītājs 
Piedalījās — 16.11.2015. 

IKEA grupa 

Krister Mattsson, par 

korporatīvajām finansēm, 

apdrošināšanu, nodokļiem un 

naudas līdzekļiem atbildīgais 

vadītājs  

Piedalījās — 16.11.2015. 

McDonald’s Europe 
Irene Yates, viceprezidente, 

korporatīvie nodokļi 
Piedalījās — 16.11.2015. 

Philip Morris 

International 

Werner Schuster, par nodokļu 

jautājumiem atbildīgais 

viceprezidents 

Piedalījās — 16.11.2015. 

The Walt Disney 

Company 

John Stowell, vecākais 

viceprezidents, korporatīvie nodokļi 
Piedalījās — 16.11.2015. 

Fiat Chrysler 

Automobiles 

Sergio Marchionne,  

izpilddirektors 

Atteicās piedalīties notiekošās 

izmeklēšanas dēļ. 

Walmart 

Shelley Broader,  

prezidents un izpilddirektors, EMEA 

reģions 

Atteicās piedalīties. 



 

RR\1077888LV.doc 7/7 PE564.938v02-00 

 LV 

 

(Attiecas uz visām valodām.) 


